vnd Schaden zu warnen, zu ihienen vnd zu thun als ein 

geweu Mann einem Heren von solcher Lehenplicht wegen 
schuldich isı zu ıhun beheltlich vns vnsern Erben Mannen 

vnd einem iglichen seins Rechten sonder Arglist. Vrkundk 

der Warhoit haben wir Graue Chuno vurs. vor vns vnser 
Erben vnd Nachkomen vnser Ingesegell wissenulich beran 
ıhun bangen, der gegeben isı vl Donnerstagh nach der hel- 
ligen Dreykoninck Taglı anno dusent vunff hundert vnd 
verizich (2). 

N° 121. 
Bertrag zwifchen dem Erzbifchofe Johann Ludwig don Trier und der 

Abtei Springirsbach, wegen dem, der Ichtern einpreleibten Ktofter 

Martenthal. — 1541. 

Nos Johannes Ludovicus Dei gratia sancte Trenerensis 

ecclesie electus ei confirmatus ...... Cum alias materia 

uestionis.... Inler NOS ex vna.,. et abbstem et conuen- 

(1) Das Brohler Gericht gehörte zu den pfaͤlziſchen Lehen ber 

Grafen von Virnenburg. Urkunde von 1371, im Iten Theil 

des Cod. Nr. 524, ©. 745. 

(2) Nach dem Tode Cuno's von Virnenburg wurden 1568, 1569, 

4582 und 4600 Wilhelm, 1612 Dietherich, 1624 der mins 

derjährige Dietherih, und 1666 ein anderer minderjährige 

Dietherich von Braunsberg von den Kurfürften vom Zrier, ber 

nen die pfaͤlziſch⸗Virnenburgiſchen Lehendbefigungen durch ben 

L 

— 262 — 

tun sancti Abrunculi in Sprinkersbach de et super coeno- 
bio quondam montalium in Martendale (1) quod quidem 

prorsus desolatum extitit, parubus ex altera exorta fuisset 
et adbuc indecisa pependisset, nos cupientes dicte contro- 
uersie amfractus amputare ac gratiose sedare predictum jar- 
gium tandem amice comıponendum duximus.....ita et 

taliter quia dieti abbas et conuentus jam fatum coenobium 

in Martendale una cum fructibus redditibus emolimentis 
et prouentibus ejusdem auctoritate sedis apostolice uti a8- 
serunt predicto eorum monasterio in Sprenkirsbach vniri 

_ annecti et inchrporari obtinuerunt nobis tamen tanquam 

utriusgue loci ordinario inscüis, .... atque propterea nobis 
humiliter supplicauerint quatenus robur nostrum ordina- 
rium vnioni et incorporationi premissis adjicere dignare- 
mur...... Igitur ad eorum supplices preces consensum et 

robur nostrum ordinarium in premissis ei circa ea adjeci- 
mus probauimus ac dedimus.... his tamen conditiontbos 
adjectis videlicet, vt religiosus deuotus nobis dilectus Ger- 

lacus Huisman de Namedei prepositus pro tempore die 
cenobii in Martendale.... et deinde prepositi seu rectores 
dieti cenobii in Martendale qui futuris perpetuis tempori- 
bus inibi prefecti fuerint obligentur ac plane astricu sint 
singulis hebdomadis duas ad minus uel tres missas pro aug-